
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Hustope e, 21.6.2012č

ŠTAJF BEZ VOUSŮ OTESTUJE NOVÉ OBUTÍ

Zatímco  oranžovo erný  design  vozu  Subaru  Impreza  WRX  STI  z stal  pro  Rally  Hustope eč ů č  
zachován, pražský pilot na po átku léta zm nil image. Posádka Vojt ch Štajf -č ě ě  Marcela Ehlová se 
zkrátka pro úsp ch na nadcházející jihomoravské sout ži snaží ud lat maximum. ě ě ě

Na  jižní  Moravu  se  obvykle  návšt vníci  t ší  jak  kv li  tamní  krásné  p írod ,  tak  i  díky  tradi níě ě ů ř ě č  
pohostinnosti sympatických místních obyvatel. Nejinak je tomu u Rally Hustope e, kde se č Subaru Czech 
Rally Teamu už n kolikrát výte n  zada ilo. P ed t emi lety tu byl  ě č ě ř ř ř Vojt ch Štajfě  tvrtý absolutn , o rokč ě  
pozd ji si pro zm nu odvezl pohár za t etí p í ku ve skupin  N. Ani letos proto nechce pražský jezdec svéě ě ř ř č ě  
p íznivce zklamat.  ř „Mysleli jsme si, že letošní sm lu sů  sebou nese nový oranžovo erný design našehoč  
vozu.  Debatoval  jsem  o  tom  s mnoha  p áteli  a  n kte í  p išli  seř ě ř ř  zajímavou  teorií  –  prý  není  chyba 
v designu auta, ale v mém. Žádný ze sou asnýchč  nejrychlejších pilot  prý není vousatý, dozv d l jsem seů ě ě  
od nich,“ sm je se osmat icetiletý pilot. ě ř „Na Rally Bohemia bychom m li mít p ipravený nový v z sě ř ů  jiným 
designem, cht li jsme ale pomoci pov stnému št stí už tady na jižní Morav . No a tak mi nezbylo, než seě ě ě ě  
oholit… 

To, že práv  za alo léto, sě č  sebou p inese i letní po así. Na to jsme ale zř č  Hustope í už zč  minulých let 
zvyklí, ur it  si mnozí pamatují náš týmový bazén v servisní zón , letos máme pro zm nu p ipravenuč ě ě ě ř  
jinou  novinku.  Máme od  Pirelli  nachystané  pneumatiky  s nejtvrdší  sm sí  ve  zbrusu  nové  specifikaciě  
RX5B,  a  tak  jsem  moc  zv dav,  jak  nám  budou  sv d it.  Plánujeme  je  nasadit  na  druhé  pr jezdyě ě č ů  
rychlostními zkouškami, abychom mohli porovnávat asy dosažené sč  novým obutím oproti osv d enýmě č  
pneumatikám.  ekají  nás  pom rn  svižné  erzety  sČ ě ě  mnoha t žkými  a  kluzkými  místy,  a  tak  chcemeě  
samoz ejm  hlavn  dojet a autu neublížit. Neradi bychom si pokazili dojmy ze sout že, která je vždyř ě ě ě  
velmi dob e p ipravená a navíc už p ed ní organizáto i vždy posádkám vymyslí zajímavé zpest ení. Užř ř ř ř ř  
jsme  tu  zažili  cimbálovou  muziku,  ale  také  zajímavé  dovednostní  sout že  sě  r znými  stavebními  aů  
zem d lskými mechanismy. No a dnes je op t tvrtek a my sě ě ě č  Marcelou máme velké dilema – fandit u 
televize fotbalist m anebo si jít podojit kravku i zajezdit na koni? No když o tom p emýšlím, kon  asiů č ř ě  
vynechám, p ece jen t sn  p ed sout ží utrp t úraz, to by asi nebylo dobré. Subaru zvládám ur it  lépe,“ř ě ě ř ě ě č ě  
nenechává se z dobré nálady vyrušit Štajf. Také jeho spolujezdkyn  ě Marcela Ehlová se na sout ž t ší:ě ě  
„Já v ím, že sm lu te  už prolomíme a zajedeme bezproblémovou sout ž. Organizáto i sice kolem tratiěř ů ď ě ř  
rozestav li  mnoho  ´protikatovacích´  ty ek,  ale  snad  se  všem  dokážeme  vyhnout.  Sě č  tímhle  autem 
pojedeme už naposled, tak si moc p ejeme, abychom se sř  ním rozlou ili d stojn .“ č ů ě

Dodejme ješt , že posádka ě Subaru Czech Rally Teamu Štajf – Ehlová poveze na svém hatchbacku 
Subaru Impreza WRX STI startovní íslo 14, druhý týmový v z starší specifikace pojede sč ů  íslem 39 ač  
bude jej ovládat nov  složená (a vesm s jihomoravská) posádka ě ě Dan Suchý – Miroslav Koutský. 

Karel Špa ek, media teamč

                                                          


